Prodotti

Zucchine

Fagiolini

Piselli

Poponi- meloni

Clementine

Broccoletti

Pomodori da sugo

Peperoni

Mandarini

Melanzane
[Cocomeri-angurie

Fichi freschi

Piatto pronto surgelato
Finocchi

Pesce fresco di mare di allevamento
Ananas

Cavoli verza

(Cavoli cappucci

Arance

Cavolfiori

Pane per toast

Fragole

Susine

Ciliegie

Albicocche

Pesche noci o nettarine
Pesche

Uva

Vaschetta di gelato

Pizza surgelata

Insalata

Pomodori da insalata

Fette biscottate

Pane

Funghi freschi coltivati

Te

Insalata in confezione
Spinaci

Pere

Legumi secchi

Sughi pronti

Molluschi freschi

Cicoria

Cetrioli

Maionese

Mortadella

Margarina

Succo di frutta

Te in bottiglia

Prosciutto cotto affettato in confezione
Agli

\Wurstel

Sottilette

Biscotti secchi

Groviera 0 Emmentaler
Filetti di acciughe in olio di oliva
Panna da cucina

Carne fresca suina con 0sso
Aranciata

Cipolle

Filetti di platessa surgelati
Confettura di frutta

Latte a lunga conservazione
Latte in polvere per neonati
Merenda preconfezionata
Sale da cucina

Crackers

Ricotta

(Carne ovina o caprina
Gelati multipack

Fior di latte di mucca

Burro

Olive verdi in salamoia
Cereali per colazione
Farina di frumento

di carne tritata
(Gorgonzola classico
Bevanda gassata

Pasta di semola di grano duro
Asparagi

Biscotti prima infanzia

Olio di mais

Zucchero

Mais in confezione
Mozzarella di bufala

[Carne fresca bovino adulto, secondo taglio
Olio di oliva

Uova di gallina

Carne in scatola

Salame

Riso

Acqua minerale

Limoni

[Crema da spalmare al cacao
[Carne fresca bovino adulto, primo taglio
Caramelle

Pesce fresco di mare di pescata

Birra di marca estera
Whisky

SETTORE DI STATISTICA - Lodi

Var.%
Mese
recedente

Variazioni prodotti

Periodicita
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Febbraio 2012

- Carciofini sott'olio

- Prosciutto crudo

IS Parmigiano Reggiano
- Patatine fritte

IS Pasta ripiena

- Prosciutto cotto

- Salmone affumicato

IS Olio extra vergine di oliva
IS Pecorino

- Stracchino o crescenza

- Caffeé tostato

- Petto di tacchino

IS Petto di pollo

- Molluschi surgelati

- Patate
- Tonno in olio d'oliva

- Vino da tavola
- Birra nazionale
Liquore dolce
Aperitivo

Vino di qualita

Grappa

Stagionalita Prodotti
IS Carciofi
FS Carote
FS Piselli surgelati
IS Kiwi
IS Yogurt biologico
IS Sedani
IS Pompelmi
IS Minestrone surgelato
IS Bastoncini di pesce surgelati
- Coniglio fresco
FS Prugne secche
FS Pollo fresco
- Mele
IS Omogeneizzati di carne
- Crostacei freschi
- Asiago
- Caffe decaffeinato
IS Biscotti frollini
IS Banane
IS Carne fresca suina senz'0sso
- Legumi lessati in confezione
FS Pesce fresco di acqua dolce
FS Cioccolatini
FS Formaggio stagionato a pasta filata
FS Latte fresco
FS Cavoli broccoli
FS Noci
FS Pasta all'uovo
- Grissini

- Pasta base per pizze, rustici e dolci

- Vongole sgusciate surgelate

Var.%
Mese
recedente

-15,3
-5,9
-4,7
-4,3
-3,8
-3,7
-3,4
-33

-3
-2,9
-2,8
-2,6
-25
-2,2
-2,1
-1,7
-1,6
-1,5
-1,4
-1,4
-1,4
-1,2
-1,2

-1

-1
-0,9
-0,9
-0,8
-0,6
-0,5
-0,5
-05
-05
-0,4
-0,4
-0,4
-0,4
-0,3
-0,3
-0,3
-0,2
-0,2
-0,2
-0,2
-0,1
-0,1
-0,1

-1,3
-0,3
-0,2
-0,2
-0,2
-0,1

Periodicita
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Pigiama uomo

Maglia intima uomo
Body neonato

Polo uomo

ICostume da bagno uomo

Spese condominiali
Pittura per interni
Gas in bombole
Operaio edile

Lavastoviglie

Detersivo per bucato a mano
Caffettiera

Piumino da letto

Ferro da stiro

Biberon

Robot cucina

Detersivo per pulizia casa
Giravite o cacciavite

Guanti di gomma per cucina
Padella antiaderente
Ammorbidente

Tubo per innaffiare
Multipresa

Pentola con coperchio in acciaio
Lavatrice

Piatti usa e getta

Presa corrente

Pirofila da forno

(Colonna per libreria

Termometro
Apparecchi sanitari
Montatura per occhiali
Pasta protettiva
Cerotto

Profilattico

Siringa di plastica

Viaggio aereo europeo

Viaggio aereo nazionale

Olio motore

Benzina verde

Viaggio aereo intercontinentale

Gasolio per auto

Carrozziere - sostituzione paraurti anteriore
Riparazione auto - sostituzione pattini freni
Trasporti ferroviari nazionali

Trasporto extraurbano su bus

Trasporto extraurbano multimodale
(Carrozziere - sostituzione e verniciatura portiera
Automobili oltre 4 mt. benzina

Ciclomotori

Automobili oltre 4 mt. diesel
Automobili_fino a 4 mt. diesel

Servizi di telefonia fissa su rete commutata
Servizi di telefonia fissa a banda larga

ICinema - biglietto

Fiore ornamentale per appartamento
Giochi elettronici

Stampante

Rosa

Concime

E-book readers

Terriccio universale

Film in DVD

Impianti di risalita

(Computer desktop

Pacchetti vacanza nazionali

Netbook

Pacchetti vacanza internazionali
Macchina fotografica digitale
Periodici

Articoli sportivi per sport in palestra
Carta

Altri libri non scolastici diversi da quelli di narrativa

Birra al bar

Pasta lievitata al bar
[Campeggi

Snack al bar
Caffetteria al bar

[Sapone liquido per igiene intima
[Sapone liquido

Dopobarba

Occhiali da sole

Sapone toletta

Bagno/doccia schiuma
Pannolino per bambino
Seggiolino auto per bambini
Estetista

Profumo

Fazzoletti di carta

Cotone idrofilo

Rossetto per labbra

Carta igienica

(Crema per il viso

Spazzolino da denti

Servizi di deposito, incasso e pagamento
Assorbenti igienici per signora
Articoli per fumatori

Lacca per capelli

4.4 M IS Jeans bambino -6,2
31 M - Pantalone donna -4,7
15 M - Felpa bambino -3,8
04 M FS Felpa uomo -3,1
0,1 M Fs Tailleur -2,3
Pigiama neonato -1,2
Costume da bagno donna -0,4
Guanti -0,2

2,6
25
19

0,1

6,6
4,2
1,6
0,6
03
03
0,2

12,5

2,4

2,4
1,9
1,6
1,2

0,9
0,7
0,7
0,7
0,5
03
0,1
0,1
0,1

0,6
0,1

27,1
18,5
15,1

3.2

1,9
1,2
0,4
0,1
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Gas di rete per uso domestico

Accappatoio

Lettino per bambino

Rotolo di carta per cucina
Detersivo per lavastoviglie

Tazza da caffé

Detergente per wc

Detersivo per biancheria delicata
Tovaglioli di carta

Mobile da bagno

Attrezzatura a motore da giardino

Medicinali fascia C

Riparazione auto - sostituzione cinghia
alternatore

Trasporto marittimo e per vie d'acqua
interne

Batteria auto

Automobili fino a 4 mt. benzina

Apparecchi per la telefonia fissa
Telefoni cellulari

Smartphone

Servizi di telefonia mobile

E-book download
Compact disc
Monitor LCD
Videocamera
Tablet PC

Alimenti per gatti
Notebook
Imbarcazione

Libri di narrativa
Giornale quotidiano

Aperitivo al bar
Agriturismo
Bevande analcoliche al bar

Passeggino

Latte detergente
Asciugacapelli
Smalto per unghie
Altri servizi finanziari

-15,5
-9,7

-1,8
-1.3

-0,9
-0,8
-0,2
-0,1
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-0,1
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-15

-0,7
-0,3
-0,2
-0,1

-1,2
-0,7
-0,2

-4,9
-1,6
-1,1
-0,8
-0,1
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COMUNE DI LODI

COMMISSIONE COMUNALE PER IL CONTROLLO DEI PREZZI AL CONSUMO
PREZZI MINIMI/MASSIMI DEL MESE DI FEBBRAIO 2012

ESTRATTO DEL PANIERE NAZIONALE ISTAT

PANE E CEREALI Minimo | Massimo Media | Q. richiesta
Pane 1,3 4,5 2,95 gr 1000
Pane per toast 0,64 0,99 0,71 gr 300

Prodotto di pasticceria fresca 14,29 30 19,69 gr 1000
Fette biscottate 0,55 1,38 1,1 gr 300

Biscotti frollini 2,49 4,34 3,39 gr 1000
Biscotti secchi 2 7,21 4,49 gr 1000
Merenda preconfezionata 5,3 9,54 7,19 gr 1000
Biscotti prima infanzia 2,03 3,27 2,563 gr 280

Crackers 0,67 1 0,89 gr 300

Grissini 2,17 6,36 4,61 gr 1000
Pasta di semola di grano duro 0,65 1,62 1,35 gr 1000
Pasta all'uovo 1,38 2,58 2,08 gr 500

Pasta ripiena 2,39 14 9,71 gr 1000
Cereali per colazione 2,22 11,23 6,57 gr 1000
Riso 1,35 3,65 2,1 gr 1000
Farina di frumento 0,45 1 0,67 gr 1000
Crema di cereali prima infanzia 2,86 4,73 3,7 r 300

CARNE E SALUMI Minimo | Massimo Media | Q. richiesta
Carne fresca bovino adulto, primo taglio 7,9 28,9 15,34 gr 1000
Carne fresca bovino adulto, secondo taglio 3,5 18,8 10,59 gr 1000
Carne fresca bovino adulto, tritata 3,99 13,28 7,75 gr 1000
Carne fresca di vitello, primo taglio 11,9 24,9 20,02 gr 1000
Carne fresca suina senz'osso 6,7 11,99 8,83 gr 1000
Carne fresca suina con 0Sso 4,59 8,8 6,42 gr 1000
Carne ovina o caprina 5,99 17,98 12,12 gr 1000
Pollo fresco 2,5 4,85 3,78 gr 1000
Petto di pollo 3,39 11,99 8,62 gr 1000
Petto di tacchino 7,5 11,75 9,87 gr 1000
Coniglio fresco 4.9 10,27 7,9 gr 1000
Carne equina 9,9 33,55 20,78 gr 1000
Salame 12,9 37,9 20,91 gr 1000
Mortadella 8,9 15 11,97 gr 1000
Bresaola 32,9 40 35,36 gr 1000
Prosciutto cotto 13,9 27,9 23,97 gr 1000
Prosciutto crudo 18 34 25,73 gr 1000
Pancetta 13,9 21,9 17,77 gr 1000
Wurstel 3,56 9,96 6,46 gr 1000
Salsicce di carne tritata 6,8 12,9 7,85 gr 1000
Carne in scatola 7,95 16,38 13,65 gr 1000
Omogeneizzati di carne 1,39 3,29 2,06 r 160

PESCI E PRODOTTI ITTICI Minimo | Massimo Media | Q. richiesta
Tonno in olio d'oliva 7,44 23,65 11,89 gr 1000
Filetti di acciughe in olio di oliva 12,38 70,39 33,32 gr 1000
Bastoncini di pesce surgelati 6,2 13,6 8,69 gr 1000
Alici fresche di pescata 7,15 7,75 7,444 gr 1000
Sarde fresche di pescata 4,4 4,9 4,655 gr 1000
Sgombri freschi di pescata 6,9 14,2 8,716 gr 1000
Merluzzi o naselli freschi di pescata 8,15 23,24 12,904 gr 1000
Sogliole fresche di pescata 22,65 39,9 27,849 gr 1000
Pesce spada fresco di pescata 19,9 39 26,273 gr 1000
Trote di allevamento fresche 4,14 8,5 6,83 gr 1000
Polpi freschi 12,665 19,9 16,322 r 1000
LATTE, FORMAGGI E UOVA Minimo | Massimo Media | Q. richiesta
Latte fresco 0,75 1,74 1,36 cl 100

Latte a lunga conservazione 0,59 1,68 1,1 cl 100

Latte in polvere per neonati 11,45 35,43 16,55 gr 1000




Yogurt 0,25 0,7 0,47 gr 125
Uova di gallina 0,65 1,79 1,29 pz 6

Grana padano 9,9 16,9 13,2 gr 1000
Fontina 5,48 16,9 13 gr 1000
Gorgonzola classico 6,3 16,8 12,62 gr 1000
Taleggio 5,98 18,3 12,08 gr 1000
Stracchino o crescenza 4.9 14,6 10,49 gr 1000
Mozzarella di bufala 9,56 18,95 15,23 gr 1000
Fior di latte di mucca 3,75 13,12 8,77 gr 1000
Formaggi fusi in scatola 4,45 14,74 9,24 gr 1000

Sottilette 4,63 9,95 8,11 ir 1000
OLI E GRASSI Minimo | Massimo Media | Q. richiesta
Burro 4,6 13,16 9,06 gr 1000
Margarina 1,8 7,84 3,91 gr 1000
Olio extra vergine di oliva 3,45 7,49 4,73 cl 100

Olio di oliva 2,89 6,23 4,11 cl 100

Olio di semi di iirasole 1,39 2,29 1,92 cl 100

FRUTTA Minimo | Massimo Media | Q. richiesta
Banane centro America 1,01 2,47 1,639 gr 1000
Mele annurche 2,18 4,85 2,954 gr 1000
Mele delicious rosse 0,695 2,44 1,618 gr 1000
Mele golden delicious 0,85 2,44 1,492 gr 1000
Limoni gialli 1,04 3,2 1,838 gr 1000
Kiwi nazionali 1,29 2,85 1,993 ir 1000
ORTAGGI Minimo | Massimo Media | Q. richiesta
Patate comuni tonde 0,57 1,49 0,99 gr 1000
Cipolle dorate di Parma e gialle 0,69 1,725 1,066 gr 1000
Finocchi tondi 1,18 2,225 1,711 gr 1000
Insalata lattuga cappuccia 1,311 3,5 2,117 gr 1000
Cicoria catalogna 0,9 2,3 1,249 gr 1000
Cicoria radicchio rosso 1,48 3,89 2,281 gr 1000
Pomodori da insalata lisci tondi 1,48 2,94 2,191 gr 1000
Pomodori da insalata ciliegini rossi a grappolo 2,7 4,6 3,653 gr 1000
Sedani verdi (da minestra, aroma) 0,98 19 1,276 gr 1000
Zucchine chiare o scure 1,98 4,72 2,762 gr 1000
Fagiolini boby (medi) 2,87 6,98 4,142 gr 1000
Patatine fritte 4,45 10 6,59 gr 1000
Legumi lessati in confezione 1,64 3,33 2,27 gr 1000

Pomodori pelati

0,98

4,58

1000

ZUCCHERO, CONFETTURE, CIOCCOLATA E DOLCIUMI Minimo | Massimo Q. richiesta
Zucchero 0,89 1,25 1,07 gr 1000
Confettura di frutta 3,31 7,31 5,2 gr 1000
Miele 6,64 17,48 10,73 gr 1000
Cioccolato in tavolette 0,69 1,49 1,03 gr 100
Ovetto di cioccolata 0,99 1,06 1,03 pz 1
Crema da spalmare al cacao 5,6 6,58 6,07 gr 1000
Gelato artigianale 8,06 15 12,58 gr 1000

Gelato confezionato

0,75

3,5

z 1

ALTRI PRODOTTI ALIMENTARI Minimo | Massimo Q. richiesta
Maionese 0,38 0,65 0,47 ml 100
Sale da cucina 0,13 0,57 0,24 gr 1000

Dadi per brodo

0,88

1,26

r 100

ACQUE MINERALI E BEVANDE ANALCOLICHE

Minimo

Massimo

CAFFé, TE' E CACAO Minimo | Massimo Media | Q. richiesta
Caffé tostato 7,8 17,56 11,44 gr 1000
Té 0,23 2,43 0,96 pz 25
Cacao 1 1,89 r 100

Q. richiesta

Acqua minerale

1,08

2,94

1,83

cl 900




Bevanda gassata 0,85 1,15 1,06 cl 100
Aranciata 0,26 1,04 0,76 cl 100
Té in bottiglia 0,89 1,49 1,12 cl 150
Succo di frutta 0,66 1,85 1,25 cl 100

VINI Minimo | Massimo Media | Q. richiesta
Vino da tavola 0,79 4,37 1,34 cl 100
Vino di qualita 0,85 9,99 3,62 cl 75
Vino siumante 2,49 5,4 4,31 cl 75
LIQUORI Minimo | Massimo Media | Q. richiesta
Liguore dolce 4,7 14,62 11,26 cl 100
Whisky 5,35 18,2 11,8 cl 75
Grappa 1,16 14,59 7,64 cl 75
Aieritivo 2,78 8,57 6,56 cl 100
BIRRE Minimo | Massimo Media | Q. richiesta
Birra nazionale 1,59 2,11 1,77 cl 100
Birra di marca estera 0,8 5,12 2 cl 100

ALTRI ARTICOLI DI ABBIGLIAMENTO

Minimo

Massimo

VESTIARIO Minimo | Massimo Media | Q. richiesta
Giacca uomo invernale 69,99 350 174,09 pz 1
Abito uomo invernale 89,99 590 248,39 pz 1
Pantalone uomo invernale 39,99 150 88,71 pz 1
Jeans uomo 19,99 159 60,81 pz 1
Camicia uomo 29,99 111,6 67,51 pz 1
Pigiama uomo invernale 19,9 45 26,91 pz 1
Tuta ginnastica uomo 44,9 80 59,67 pz 1
Gonna invernale 29,99 183,8 68,71 pz 1
Pantalone donna invernale 29,99 159 75,03 pz 1
Camicia donna 19,99 128 66,6 pz 1
Abbigliamento donna per attivita sportiva 18 63 41,57 pz 1
Pigiama donna invernale 19,9 39,9 27,81 pz 1
Felpa bambino 11,99 37,9 20,93 pz 1
Jeans bambino 8,9 29,9 18,35 pz 1
Pigiama neonato 6,9 24,9 13,68 1

Media

Q. richiesta

Cravatta

14,99

57

29,34

pz 1

Cinta

SERVIZI PER L'ABBIGLIAMENTO

19,9

Minimo

85

Massimo

41,88

Media

z 1

Q. richiesta

Lavatura e stiratura gonna

2,5

4

3,14

pz 1

Lavatura e stiratura abito uomo

SCARPE ED ALTRE CALZATURE

5,3

Minimo

11

Massimo

7,88

Media

z 1

Q. richiesta

Scarpe sportive da uomo

49

135

87,42

paio 1

Scarpe da passeggio donna

29,9

129

69,31

aio 1

SERVIZI DI RIPARAZIONE E MANUTENZIONE DELLA CASA Minimo | Massimo Media | Q. richiesta
Idraulico 33 66,55 42,39 h 1
Elettricista 25 77 39,99 h 1
Caldaia murale 590 2178 1350,6 z 1

BENI NON DUREVOLI DELLA CASA Minimo | Massimo Media | Q. richiesta
Detergente per wc 0,99 3,53 2,57 ml 1000
Ammorbidente 0,4 1,79 1,17 ml 1000
Detersivo per lavatrice 1,37 5,17 3,06 gr 1000
Candeggina 0,28 1,15 0,64 cl 100
Rotolo di carta per cucina 0,65 2,99 1,57 pz 2

Guanti di gomma per cucina

SERVIZ| PER LA PULIZIA E LA MANUTENZIONE DELLA CASA

0,12

Minimo

2,4

Massimo

1,14

Media

aio 1

Q. richiesta

Lavaggio piumone letto

14

21

18,2

z 1



ALTRI PRODOTTI FARMACEUTICI Minimo | Massimo Media | Q. richiesta
Profilattico 7,5 14,4 10,27 pz 12
SERVIZI MEDICI Minimo | Massimo Media | Q. richiesta
Cardiologo (libero professionista) 100 100 100 pz 1
Pediatra (libero professionista 50 70 59,44 z 1
DENTISTI Minimo | Massimo Media | Q. richiesta
Apparecchio ortodontico 1000 2500 1553,62 pz 1
Dentista estrazione (libero professionista) 50 130 82,83 pz 1
Dentista otturazione (libero professionista 90 150 115,16 z 1
ARTICOLI SPORTIVI Minimo | Massimo Media | Q. richiesta
Articoli sportivi per sport d'acqua 6,9 32 12,75 pz 1

Zaino scolastico

PALESTRE E CENTRI SPORTIVI

39,9

Minimo

73,9

Massimo

52,42

Media

z 1

Q. richiesta

Palestra

40

97

67,14

m 1

ARTICOLI DI CARTOLERIA Minimo | Massimo Media | Q. richiesta
Carta 3,8 5,95 4,77 pz 500
Quadernone 0,9 1,95 1,4 pz 1
Diario / Agenda 6,96 14 10,28 pz 1
Matita nera 0,5 0,85 0,69 pz 1

Penna

0,99

0,45

o
=
\‘

z 1

ISTRUZIONE PUBBLICA E PRIVATA Minimo | Massimo Media | Q. richiesta
Scuola dell'infanzia privata 800 1450 1060,94 pz 1
Scuola elementare privata 1220 2240 1704,95 pz 1

Istruzione secondaria 109,68 149,68 128,1 iz 1
SERVIZI RICETTIVI E DI RISTORAZIONE Minimo | Massimo Media | Q. richiesta
Pasto al ristorante 22,1 54,78 30,03 pz 1
Pranzo con piatto unico 4 8,5 5,69 pz 1

Pasto al fast-food 5 7 6,17 iz 1
ARTICOLI PER L'IGIENE PERSONALE Minimo | Massimo Media | Q. richiesta
Sapone liquido per igiene intima 2,2 14 4,11 ml 200
Dentifricio 2,27 3,99 2,94 ml 100
Shampoo 2,18 28 6,15 ml 250
Bagno/doccia schiuma 0,96 29 4,05 ml 250
Sapone liquido 0,59 2,9 1,65 ml 300
Deodorante per la persona 4.9 22 8,49 ml 100
Dopobarba 4,99 88,6 16,84 ml 100
Crema per mani 2,72 38 6,74 ml 100
Carta igienica 0,59 4,14 1,36 pz 4
Assorbenti igienici per signora 1,99 7,52 4,18 pz 16
Pannolino per bambino 3,21 14,43 8,09 pz 20

Rasoi da barba e lame rasoio 1,25 3,07 2,3 iz 5
ALTRI AFFETTI PERSONALI Minimo | Massimo Media | Q. richiesta
Portafoglio in pelle 16,9 90 47,08 pz 1
Seggiolino auto per bambini 54,9 149 115,05 pz 1
Valigia 59 200 94,15 pz 1

N.B. Le voci di prodotto appartenenti ai gruppi PESCI e FRUTTA e ORTAGGI sono rilevate con periodicita bimensile. |
prezzi elencati sono quelli rilevati ogni mese presso gli esercizi commerciali che costituiscono il Piano di Rilevazione e
fanno riferimento al prodotto pit venduto nella quantita che piu si avvicina a quella richiesta da ISTAT. In sede di stesura
del Paniere, vengono riportati i prezzi come rilevati nei punti vendita, prezzi che possono divergere l'uno dall'altro a causa
delle diverse marca, varieta e quantita rilevate. La media relativa a questi prezzi viene calcolata rapportando la quantita
effettivamente rilevata alla quantita richiesta da ISTAT(ultima colonna a destra).
In relazione al comparto Pesci, Frutta e Verdura, vengono riportate, nella presente, solo le varieta che abbiano registrato

almeno una delle due quotazioni previste, in almeno la meta dei punti di rilevazione.

Per eventuali osservazioni sul Paniere, e/o se si desidera avere chiarimenti in merito, &€ possibile scrivere al seguente
indirizzo e-mail: statistica@comune.lodi.it, la risposta seguira nel piu breve tempo possibile.






